
P.L.B. VOKIETIJOS KRAŠTO VALDYBOS

IN
Informationsblatt der Litauischen Volksgemeinschaft in der Bundesrepublik Deutschland, e. V.

(17a) Weinheim/Bergstr. Postfach 233, Deutschland

Nr. 21 (5H) 1962 m. gruodžio 10 d.
Šis leidinys leidžiamas 
rankraščio teisėmis. Pasi
naudojant jo žiniomis, malo
niai prašoma nurodyti šaltinį.

P.L.B. VOKIETIJOS KRAŠTO VALDYBA IR VASARIO 16 GIMNAZIJOS 
VADOVYBĖ SVEIKINA ŠV. KALĖDŲ PROGA VISUS LIETUVIUS, YPATINGAI LIE
TUVIŲ BENDRUOMENĖS AKTYVIUOSIUS VEIKĖJUS IR VASARIO 16 GIMNAZIJOS 
RĖMĖJUS IR LINKI GAUSIOS DIEVO PALAIMOS NAUJUOSE 1963 METUOSE!

MUSŲ KARIUOMENĖ
Kai kėlėsi Nepriklausoma Lietuva, kėlėsi ir jos Nepriklausomybės 

saugotojas - mūsų kariuomenė. Lietuviai jau nuo senovės buvo geri 
kariai. Vytautas Didysis sutriuškino Žalgirio mūšyje kražiuočių ga
lybę, Algirdas savo kalaviju žiebė į Kremliaus vartus. Mūsų kariu.'- 
menės dėka neprasiveržė Džingis -KHanas į Vakarus. Lietuvos raite
liai savo žirgus girdė Juodojoje Jūroje, Lietuvos raitininkai sa
vo dviašmeniais kalavijais skaldė priešo šalmus ir šarvus, lyg jie 
būtų buvę iš molio.
Lietuvių dainose buvo garbinama senovės kariuomenė. Lietuvos karys 

nebijojo mirti ir jis ėjo drąsiai į kautynes. Dainoje jis pats sako: 
"Pasilik sesute sveika, nuramink širdelę, gal sugrįšiu nepražuvęs 
už tėvų šalelę". Mes niekur dainose nerasime, kad Lietuvos karys tū
tų kautynių vengęs arba nuo priešo, nors ir daug skaitlingesnio, bė
gęs. Kai musų vyrams teko tarnauti maskolių eilėse, tik tuomet jie 
bėgo į Ameriką, slapstėsi miškuose, kad tik netarnautų maskoliui.

Baigiantis Pirmajam Pasauliniam Karui, lietuvių tauta pajuto lais
vės dvelkimą. Niekais butų nuėjęs Nepriklausomybės Akto paskelbimas; 
nieko nebūtų padėję.ir aliantai, jei mūsų vyrai nebūtų^paklausę tau- 
tos^balso.^Į tuometinės vyriausybės pirmininko Mykolo Šleževičiaus 
gražų atsišaukimą.į.lietuvių.tautą, plaukė savanorių būriai, klumpė
ti žemaičiai, auliniais batais aukštaičiai ir išdidūs zanavykai, iš
traukę iš paliepių betkokius ginklus, išėjo ginti Lietuvos laisvės. 
Iš visų pusių grėsė Lietuvai pavojus. Rytuose amžinas priešas masko
lius, prisidengęs žmonijos laisvės Šukiais, šiaurėje vokiečių kariuo
menės likučiai plėšė ir žudė ramius gyventojus; pietuose - lenkai, 
grobuonys, patys dar kovodami prieš raudonųjų maskolių pulkus, jau 
kėsinosi į Lietuvos žemes.

Ne stebuklai, bet didelis mūcų savanorių pulkų pasiryžimas, nuga
lėjo priešą rytuose, nugalėjo šiaurėje, būtų nugalėjus ir pietuose

U«UV«i į

f.iAi j

1



- g -
ir atgavęs savo užgrobtas žemes, jei ne aliantų įsikišimas ir Kurzo- 

* no linijos nustatymas. Lietuva, vienintelė pasaulio valstybė, neturė
jo normalių valstybinių santykių su pietų kaimynais. Tokiu pasiprie
šinimu ji kovojo už Vilniaus Krašto užgrobimą.

Nustojus žvangėti ginklams, mūsų kariuomenė pradėjo kasdieninį gy
venimą. Per jos eiles ėjo Lietuvos jaunimas. Čia jis praeidavo tikrą 
gyvenimo mokyklą. Kai kaimo bernelis grįždavo namo atlikęs būtiną t: r 
nybą, jo jau mergelės neatpažindavo. Mandagus, paslaugus, drąsus ir 
dėkingas pasidarė anas bernelis, kurio anksčiau daug kas vengdavo. C 
kas iš mūsų nesigėrėdavo kareivių dainomis. Kas nesustodavo, kai ga ' - 
vėmis žygiavo mūsų kariai - vyrai ąžuolai, kai daina skrisdavo slė
niais ir pušų viršūnėmis gyvenant mūsų vyrams poligonuose.

Tauta buvo dėkinga kariams, kad jų priedangoje galėjo dirbti ran../ 
darbą. Tauta gerbė savo karius, kurie jai laisvę iškovojo ir ją saug 
jo.

"Aš atplėščiau dangaus krašto 
Mėlynę ir apriščiau kareivio žaizdas"...

dainavo mūsų poetas Miškinis.

Mes minėjome 44 metų mūsų kariuomenės įsikūrimo dieną. 1918 m. 
lapkričio mėn. 23 d, Krašto Apsaugos Ministras išleido pirmąjį mūsų 
kariuomenės įsakymą. Ta diena buvo švenčiama Lietuvoje. Tą dieną ta’;- 
ta galėjo pasididžiuoti mūsų kariuomenės pažanga. Tos dienos mūsų 
kariai niekuomet neužmirš. Kai ateis laikas vaduoti pavergtą Tėvynę, 
mūsų kariai ir jaunimas nemažesniu pasiryžimu stos į kovą, kad ir 
prieš daug galingesnį priešą.

Karo Muziejaus Varpo įrašas pasiliks amžinai karių vadovu:

"0 skambink per amžius vaikams Lietuvos, 
Tas laisvės nevertas, kas negina jos'.’..

VALIO MŪSŲ ŠAUNIEMS KARIAMS TREMTYJE
' IR PAVERGTOJE TĖVYNĖJE

(Pas.)Aviacijos Kpt .A.Mariū’-. ? 
P.L. B.„VOKIETIJOS KRAŠTO_VALDYBA_TELEGRAMA_PASVEIKINO SAVO_BROLIŲS 
LATVIUS JŲ_NEPRIKLAUSOMYBĖS ATGAVIMO SUKAKTUVIŲ PROGA LAPKRIČIO 18 
DIENĄ IR_PĄLĮNKĖJO_GREĮTĄI_SUGRĮŽTĮ LAISVOJON LATVIJON.

PAGERBIAMI TRYS VEIKĖJAI

LRK Pirmininkas Jonas NORKAITIS (70 m. amž.), VLIKo URT Valdytoj 
Petras KARVELIS (65 m. amž.) ir Juozas KAIRYS (60 m. amž.) - VLIKo 
narys, pagerbiami š.m. gruodžio 15 d. Reutlingene, VLIKo VT raštine.'-. 
Gratianus Str. 11.

BALNO VEIKLA

Išsiaiškintajog po 1963 m. sausio 1 d. Amerikos valdžia negalės 
duoti maisto pabėgėliams Vokietijoje šelpti. Šis Amerikos vyriausybes 
nutarimas padarytas todėl, kad Vakarų Vokietijos vyriausybė, kurios 
finansinė ir ūkinė padėtis gera, neranda pateisinimų toliau priimti 
Amerikos pagalbos. 7. Vokietijos vyriausybė neskirs daugiau pinigų 
nei per Atlantą gėrybėms pervežti, nei joms Vokietijos viduje išve-

2



- I -
-T

■ žioti. Taipgi likviduojama CRALOG įstaiga Bremene, kuri atsiųstas 
Balfo ir kitų šalpos organizacijų siuntas iš laivų priimdavo, atlik
davo muitų formalumus ir tvarkydavo gėrybių išvežiojimą po Vokieti
ją-

Ryšium su šia padėtimi, Balfas negalės lietuviams į Vokietiją 
siųsti gėrybių tokioje apimtyje, kaip kad iki šiol darė. Apmokėti 
už siuntų persiuntimą laivais ir už jų išvežiojimą Vokietijos viduje 
reikia didelių pinigų sumų, o, be to, dar ir pats maistas tektų Ame
rikoje pirkti. Todėl gėrybių iš Amerikos į Vokietiją siuntimas finan
siniu požiūriu, vargu, ar būtų pateisinamas.

Balfo vadovybė ruošiasi lietuvių šelpimą Vokietijoje pertvarkyti 
ir prašo suteikti naujausių ir tikslių žinių apie tuos lietuvius, 
kurie be papildomos pagalbos atsidurtų skurde.

Šiame sąrašyje Balfo reikalų vedėjas kun. L. Jankus rašo:
"Visa tai reiškia Balfui naują rūpestį ir padidintas išlaidas 
tremtinių individualiai šalpai V. Vokietijoj. Mat, reikės daugiau 
pinigų, daugiau individualinių siuntų ir daugiau darbo Balfo tar
nautojams, kad nors šiek tiek išlyginus šį maisto nuostolį. Balfo 
organizacija yra gavusi virš septynių milionų svarų įvairais maiš
to, kurį gabendavo tremtiniams maistui pagerinti".

Kitos Balfo žinios
Po pusės metų didelių pastangų Balfui pavyko atgabenti į JAV iš 

Prancūzijos lietuvišką Dudėnų šeimą. Darėm dokumentus trylikai asme
nų, o atvyko keturiolika. Vienas vaikutis užgimė prieš pat išvykstant 
ir atkeliavo į New Yorką "Mozės lopšelyje". Dudėnai yra vilniečiai; 
jie daug vargo įvairiose Europos DP stovyklose. Juos sutiko įkurdin
ti Clevelande vietos Balfo skyriaus pirmininkas Povilas Banionis. Tai 
labai drąsus p.. Banionio ryžtas, kuris tik visų vietos lietuvių tai’a 
galės pasisekti. Dudėnų gausios šeimos atvykimą į JAV atžymėjo vietos 
amerikiečių spauda.

Prieš pusmetį Balfo atgabenta dešimties galvų šeima (llgainiai), 
nuvykusi į Providence, R.I., susilaukė vienuolikto nario; jie ku
riasi labai vargingai, jiems visko dar trūksta.
Judrios Balfo moterys

Šių metų Balfo vajų New Yorke veda moterys, vadov. dr. Labanauski- 
tės. Į jų prašymą aukų per dvi savaites atsiliepė 181 lietuvis - 
samarietis. Jie jau suaukojo 1.727 dolerius. Metinis New Yorko auk^.o- 
jų Balfui skaičius buna 700 ir aukų Balfas gauna per 6.000 dolerių. 
Taigi, ponioms balfininkėms dar reikia palinkėti sėkmės "belipant į 
kalną". New Yorko valstybėje šiuo metu vedami Balfo vajai Great Nec''- 
Yonkers, Amsterdam, Bighamton, Rochester ir Utica, neskaitant paski*- 
Balfo ambasadorių. Jų visų metinis įnašas bendrai lietuvių šalpai si - 
kia 10.000 dolerių.
Individualios Balfo siuntos

Balfas tebetęsia individualių lietuviškų šeimų šelpimą įvairiuose 
pasaulio kraštuose siuntiniais. Labai daug siuntinių su naujomis me
džiagomis siunčiama į SSSR ir į Lietuvą, vartotų rūbų ir vaistų Len - 
jon, o taip pat ir į įvairius kitus kraštus. Tai didelis ir sunkus 
darbas ir didelės išlaidos. Atrodo, kad į individualią šalpą teks 
pervesti ir Vokietijos lietuvius.

3



- 4 r-
Norint, Balfo Centras gali patarnauti ir privačioms siuntoms, tik 

reikia parašyti: Balfas, 105 Grand St., Brooklyn 11, N.Y., USA

BALNO XI SEIMO PRIIMTOS REZOLIUCIJOS

Balfo Xl-sis Seimas, įvykęs 1962 m. spalio mėn. 1? d., Baltimorej, 
aptaręs veiklą, atliktus darbus ir ateities planus, priėmė šias rezo
liucijas :

1. ) Seimas prašu direktorius nešti Balfo idėją į viešąjį lietuvių
gyvenimą: į spaudą, radiją, lieti suvažiavimus ir įvairias suei
gas. Seimas prašo direktorius ir"valdybos narius dalyvauti Balf« 
veikloj, jų organų posėdžiuose, o negalint į juos atvykti, dele
guoji savo įgaliotinius.

2. ) Seimas taria, kad Balfas ir toliau ryžtasi šelpti Europoj liku
sius ir emigruoti negalinčius lietuvius, bet ypatingą dėmesį krei< 
pia į okupuotoj Lietuvoj, Sibire ir Lenkijoj vargstančiųc lietu
vių šelpimą. Tiems uždaviniams atlikti Balfo XI Seimas kreipiasi 
į viso laisvojo pasaulio lietuvius prašydamas ir toliau remti 
Balfo darbus aukomis. Balfas laukia aukų ir talkos kaip iš paski-» 
rų tautiečių, taip ir iš lietuviškųjų organizacijų.

3. ) Seimas apgailestauja, kad daugumas buvusių Balfo stipendininkų
stovi nuošaliai Balfo darbų ir prašo juos ateiti talkon Balfui 
savo aukomis.

4. ) Jei dėl pasikeitusių sąlygų pasidarytų neįmanoma tęsti lietuvių
šelpimą Vokietijoj ligšioliniu būdu, tai Balfo centras įgalioja
mas tą šalpą tęsti individualiai.

5. ) Turint galvoj, jog koordinuota šalpa yra efektingesnė ir jos ad
ministravimas pareikalauja mažiau išlaidų ir žinant, kad Balfas ji j 
šiol savo nešališku ir vieningu darbu yra užsitarnavęs daugelio • 
lietuvių pritarimo, prašovisą lietuvių šalpą centralizuoti Balfe, 
Balfas prašo neorganizuoti atskirų fondų, o esančius koordinuoti 
savo darbus su Balfu.

6. ) Seimas dar kartą kreipiasi į visų lietuvių kolonijų kultūrines
ir politines organizacijas prašydamas Baisiojo Birželio įvykių 
minėjimų ruošimą užleisti Balfui ir jų metu surinktas aukas skil
ti okupuotoj Lietuvoj ir Sibire kenčiantiems lietuviams šelpti.

7. ) Seimas paveda Centro įstaigai tarpininkauti nominuotų siuntinių
pasiuntimui.

8. ) Seimas paveda valdybai ištirti galimybes sumažinti išlaidas Miu. -
cheno įstaigos administracijai.

9. ) Seimas kreipia valdybos dėmesį į reikalą šelpti ir Amerikoj varg
stančius lietuvius.

lt,.) Seimas apgailestauja, kad prelegentu.-pakviestas dr. J. Grinius 
neturėjo progos seime kalbėti.

11.) Seimas reiškia nuoširdžią padėką Balfo uoliesiems veikėjams sky
riuose ir tiems pavieniams veikėjams, kurie dirba ten, kur nėra 
skyrių ir gausiai papildo Balfe lėšas. Seimas linki jiems nepa
vargti kilniame šalpos lėšų telkimo dar>e.

4



- 5 -
* 12.) Lietuvių spauda ir radijas daug prisideda prie Balio tikslų po

puliarinimo ir rėmimo. Todėl seimas nuoširdžiai dėkoja spaudai 
ir liet, radijo valandėlių vedėjams už jų gražią talką Balte 
darbuose.

13. ) Seimas reiškia padėką jo ruošimo komitetui, ypačiai jo pirminin
kei dr. E. Armanienei ir visiems prisidėjusiems prie jo pasise
kimo .

14. ) Seimas nuoširdžiai dėkoja už sveikinimus ir linkėjimus jį svei
kinusiems asmenims.

A. Bendorius 
Rezoliucijų Komisijos Pirmininkas

JUNGTINIŲ TAUTŲ AUGŠTASIS KOMISARAS. VOKIETIJOJE PRANEŠA,

kad įstatymas.pasirašytas tarp Augštojo Kumisaro Pabėgėlių Reįka-» 
lams ir Vokietijos Vyriausybės 196O.X.5 ir liečiantis atlyginimą nuo 
nacių nukentėjusiems dėl tautybės, baigiasi 1362.XII.31 dieną. Pagal 
minėtą įstatymą pabėgėlis turi būti sekantis:
1. ) Turi būti pripažintas, kaip Heimatloser Auslaender pagal 1351.

VII.28 pasirašytą Ženevoje Konvenciją.
2. ) Turi būti nacių persekiotas dėl savo tautybės.
3. ) Turi turėti mažiausią sveikatos 25$ ribą.

Prašymus reikia rašyti šiuo adresu:
BUNDESVERWALTUNGSAMT IN KOELN, 
RUDOLFPLATZ (HOCHHAUS)

CENTRINIS VASARIO 16-SIOS MINĖJIMAS 1963 M.

PLB Vokietijos Krašto Valdyba deda pastangas suruošti plataus 
masto minėjimą Salzgitter - Lebenstedte. Tuo klausimu pavesta kun. 
Br. Liubinui tartis su Kr. Valdybos Įgaliotiniu Ž. Saksonijoje Ign. 
Apyrubiu. Norima pakviesti ne tik plačiųjų apylinkių lietuvius, bet 
taip pat ir vokiečių visuomenės veikėjus, ypač iš Hannoverio.

BALTŲ DRAUGIJOS KULTŪRINĖS DIENOS

Ši organizacija pastaruoju metu turėjo net du suvažiavimus, 
kuriuose buvo vėl garsinamos Pabaltijo Tautos: Lietuva, Latvija ir 
Estija. Pirmasis suvažiavimas Vyko gražiame Taunus kalnyne, netoli 
Frankfurto/Main, Koenigšteine, ,!Haus der Begegnung" namuose nuo 23 
iki 25 lapkričio, o antrasis vyko Freiuurge i. Br. nuo lapkričio 30 
iki gruodžio 9 d. Konservatorijos ir kitose žymiose miesto patalpom. 
Abiejuose suvažiavimuose žymūs prelegentai skaitė pritaikytas šioms 
dienoms temas apie Pabaltijį ir jo problemas, buvo koncertų iš pabal- 
tiečių muzikus, parodyta keturių šimtmečių Lietuvos žemėlapių.

Su apgailestavimu tenka pasakyti, kad lietuviai minėtuose paren i- 
muose buvo patys neskaitlingiausi.

5



- t -

PABALTIEČIŲ KRIKŠČIONIŲ STUDENTŲ IR JAUNIM* STUDIJŲ DIENOS ANNABERGE

Nuo š.m. spalio 31 d. iki lapkričio 4 dienos Annaberge, prie 
Bad Godesbergo,Pabaltiečių namuose įvyko pabaltiečių krikščioniško
jo jaunimo studijų dienos, kuriose iš Vasario 16 Gimnazijos dalyvavo 
6 vyresniųjų klasių moksleiviai. Studijų dienų pagrindinė tema buvo s

"NAKTIS BEVEIK PRASLINKO
IR DIENA PRIARTĖJO"

Smulkesnė dienotvarkė buvo sekanti:

Trečiadienis: X.31 - Studijų dienų atidarymas. Kun. J. Urdzė. 
16 "v* * Paskaita - "Tautiškumo kultyvavimas įvairiose 

pabėgėlių grupėse". Oberregierungs- 
rat Lueders, Bonn.

20 v. Diskusijos dėl p. Lueders temos.

LIETUVIŠKOSIOS RADIJO TRANSLIACIJOS Į LIETUVĄ

Ketvirtadienis:9,3Ov.-Biblijos valandėlė.
YT 1 11,30 -Si diena Viešpaties šviesoje". Kun. J. Urdzė,

18, lo ■^Istorija ir bažnyčios istorija"- Dr. Boerger.
20^ oo -Paklausimai.

Penktadienis : 9,30 - Biblijos valandėlė.
XI. 2 11,30 - "Kristaus atėjimas ir gyvenimas". Kun. R. Rettig

16, oo - "Ateitis yra jau atėjusi".- Prof. dr. Kreck.
20, oo - Diskusijos.

Šeštadienis: 9,30 - Biblijos valandėlė.
XI.3 11,30 - "Išganyti žmonės - išpildyta ateitis" - Ponia

pastorė M. Kilius.
14,oo - Iškyla.
20, no - Diskusijos.

Sekmadienis: 10, oo - Pamaldus su Šv. Vakariene.
XI.4 11,30 - Suvažiavimo įvertinimas.

14,oo - Pabaigos žodis ir pamaldos.

(E). Madridas - pagrindinė valandėlė transliuojama kasdien Lie
tuvos laiku 21,35 iki 21,55 vai. 50-ties metrų 
banga. Kiekviena programa kartojama kitą dieną 
3,25 vai. Lietuvos laiku 42 m. banga ir 17,40 va? . 
Lietuvos laiku, taip pat 42 m. banga.

Roma - Lietuviškos valandėlės laikas - kasdien nuo 22.5 9
iki 23,10 vai. Lietuvos laiku. Bangos: 41 ir 5Č m.

Vatikanas - radijo siųstuvo lietuviškoji valandėlė: 
kasdien nuo 10,30 iki 11 vai. Lietuvos laiku. 
Bangos: 19, 25, 31 ir 196 (vidurinės) metrų.

IŠ APYLINKIŲ GYVENIMO

BOCHOLTAS. Šios_apylinkės valdybos narys, Lietuvių Bendruomenės Vo
kietijoje Garbės Teismo narys ir vietos Balfo Įgaliotini1 
V. Šimkevičius XI.lt leido pašventinti savo naujai įsig?. t 
butą.

6



- ? -
’ GAUTINGAS. Svečias Kazys Baronas , gyv. Kanadoje, spalio 11 d- 

lankėsi Gautinge pas vietinius sanatorijos lietuvius.

HAMBURGAS. Kaip "Aušros Vartai" praneša čia yra mirę sekantieji lie— 
---------- tuviai: JUOZAS PLUNGĖ, gim. 188J.II.10 Panevėžyje, buvęs 

jūrininkas. pastaruoju metu gyvenęs Vechtos senelių prie
glaudoje. Urtė ŠORYTE - NEJIENĖ, gim. 1888.IX.10 Vėlai- 
čių km., Tilžės apskr., gyv. Hamburg - Rissen. Mirė ir 
palaidota Hamburge,

MEMMINGENAS.Kultūros Namuose gruodžio 1 d. įvyko Maironio 100 metų 
minėjimas. Minėjimą atidarė Apylinkės Valdybos Pirminin
kas kun. dr. J. Petraitis ir pasveikino susirinkusius lie
tuvius ir kitus svečius. Paskaitą lietuvių ir vokiečių 
kalbomis skaitė Vasario 16 Gimnazijos lietuvių kalbos ir 
Literatūros mokytojas Steponas POVILAVIČIUS_- Vykintas, 
choras "DARNA" vadovaujamas muziko M. Budriuno padainavę: 
Už Raseinių ant Dubysos, Jaunimo Giesmę, Lietuvos Gro
žybes, Burtus ir Pasakyk Mergele. Žodžiai Maironio, o 
muzika Naujelio. Tik paskutinioji - J. Žilevičiaus. Ei
lėraščius deklamavo ir pašoko keletą tautinių šokių var
go mokyklos mokiniai vad. D. Radzevičiūtės.

MUENCHENAS.Praeitame Informacijų numeryje aprašant J< Kairio 60-tie 
metų amžiaus sukaktuves įsibrovė loginė klaida. Patiksli
name :

Humanitarai į teisėjus jei ir buvo skiriami, tai gal 
tik mūsų nepriklausomybės pradžioje. Vėliau tik teisinin
kai, o p. K. laikais - tik baigę Teisių Fakultetą, kuria 
me nors teisme atlikę dviejų metų teisminę praktiką ir 
išlaikę atatinkamus teisėjo egzaminus. Taigi, K. baigė 
ne vien Teol.- Pilos. fakulteto Filosofijos skyrių, t.y. 
humanitarinius mokslus, bet ir Teisių fakultetą, vėliau 
atliko Kauno Apyg. Teisme minėtą praktiką, išlaikė minėtą 
egzaminą ir tik po to buvo paskirtas į teisėjus. Pagal 
Informacijas, pateko į juos baigęs tik Filosofijos skyrių

MUEHLHEIM/RUHR. Spalio 20 d. įvyko apylinkės susirinkimas, kuriame 
dalyvavo apie 12u lietuvių. Susirinkimą atidarė ir jam 
vadovavo apylinkės valdybos vicepirmininkas Grinevičius. 
Paskaitą laikė PLB Vokietijos Krašto Valdybos Įgaliotinė 
Rheino -- Westfalijos kraštui Ona Boehm - Krutulytė. Susi
rinkimas baigtas jaunimo pasilinksminimu.

ri/KAISERSLAUTERNAS. Vėlinių išvakarėse buvo susinkta į kapines, kur yr 
palafdota 20 lietuvių. Ant kapų buvo padėta gėlių ir už
degtos žvakutės. Kapelionas kun. Br. Liubinas vadovavo 
bendrai maldai ir pasakė pamokslą.

SAARLOUIS. Šios apylinkės pirmininkas A. Palavinskas išsikėlė kitur 
t.y. 6619 Mitlosheim b. Wadern, Hauptstr. 5 ir tuo budu 
ir apylinkės adresas pasikeitė. Netoliese gyvenančius tau
tiečius prašome visais Bendruomenės reikalais kreiptis 
naujuoju adresu.

STUTTGARTAS. Ilgesnį laiką sergant Apylinkės Valdybos Pirmininkei 
S. Jauniskytei, ją pavaduoja Ponia Baublienė.

ŠVECINGENAS. XII.8 kuopos vyrams buvo paruošta Eglutė. Tenka paminė- 
ti, kad šios kuopos 8591 LSCo lietuviai vyrai gruodžio y 
džioje tris dienas trimis didelėmis kariškomis mašinomis

7



Vasario 16 Gimnazijai iš Karlsruhes ir Mannheimo vežė iš Badeno
- Wuerttembergo Krašto Vyriausybės pirktus baldus, patalynę ir matra
cus, Šia proga Krašto Valdyba ir Vasario 16 Gimnazijos Vadovybė nuo
širdžiai dėkoja visiems kuopos vyrams, prie šio transporto prisidėjt- 
siems.

UHLERBORNAS. Vėlinių proga čia buvo papuošti lietuvių kapai. XI. 3 
įvyko apylinkės nario studento Vinco Totoraičio sutuok
tuvės su Lydija Milkaityte.

XI.23 4-204 LS kuopos patalpose Heidesheimo apylinkė iš
kilmingai paminėjo Lietuvos kariuomenės įsteigimo 44 m.- 
tų ir Maironio gimimo 100 metų sukaktuves. Pamaldas lai
kė Sielovados direktorius tėv. Alf. Bernatonis. Iškil
mingai akademijai vadovavo Heidesheimo LB apylinkės pir
mininkas ir 4204 LS kuopos vadas kpt. Juozas Matulaitis. 
Paskaitą laikė Vasario 16 Gimnazijos mokytojas Stp. Po- 
vilavičius - Vykintas. Meniškąją programą išpildė se- 
listė M. Panse - Simaniukštytė, fortepijonu palydima V. 
Pundzevičiaus, padeklamavo Vasario 16 gimnazijos mokslei
viai R. Tamošaitytė ir A. Vitkus, peteliškę pašoko so
listė Kristina Nikolojavaiti, Vasari» 16 Gimnazijos maš 
sios šokėjos ir "Lenciūgėlio" vienetas pašoko kitus šoJ 
Mažosios šokėjos atliko plastiką pagal_"Lietuva brangi" 
meliodiją, pašoko "Kubilą" ir naują "Jūreivio" šokį, ku
ris yra ne tik išmokintas, bet ir sukurtas mokytojos E. 
Tamošaitienės. Šventė baigta Tautos Himnu.

Paminėtina, kad XI.62 Uhlerborno LS kuopa per savo vadą 
J. Matulaitį, Vasario 16 Gimnazijos Statybos Fondui ir 
vėl paaukojo DM. 200.—

HILDESHEIMAS

Čia gyvenantis PLB Vokietijos Krašto Valdybos Įgaliotinis prie 
Žemutinės Saksonijos vyriausybės Ignas Apyrubis persikelia gyventi 
į Muencheną pas savo dukrą. Tikimės, kad A. įsijungs aktyviu bendra
darbiu į Muencheno apylinkę ir kitas organizacijas.

NAUJI KRAŠTO VALDYBOS ĮGALIOTINIAI

Bavarijoje įgaliotiniais sutiko būti kun. dr. J. Aviža ir kun. A. 
Bunga; Bremene - senj. A. Keleris, Hessene - A. Mariunas, Rheinland 
- Pfalze ir Saaro krašte kun. Br. Liubinas. Išvykstant iš Ž. Sakso
nijos I. Apyrubiui, jo pavaduotojas dar nesurastas.

DAR KIEK ŽINIŲ IŠ APYLINKIŲ

Muenchene Maironio 100 metų gimimo sukaktis buvo paminėta lapkričio 
mėn. 3 dieną Ludwigsfelde, nedidelėje, bet jaukioje "Jaunimo namų" 
salėje, kuri lengvai sutalpino virš 60 minėjimo dalyvių. Dalyvių t.-.r- 
pe matėsi ir iš toliau atvykusių svečių.

Minėjimas buvo pradėtas Maironio daina "Lietuva brangi", kurią t . ' 
navo visi dalyviai. Po to sekė dr. J. Sakalausko paskaita. Po paska
tos įvyku solistės M. Pansės - Simaniukštytės iš Karlsruhes Mairon,. 
ir liaudies dainų koncertas. Solistei akomponavo muzikas V, Banaiti.' . 
Tarp dainų buvo įpinta ir Maironio poezijos. Deklamavo s A. Hermans', 
I. Vyšniauskaitė, A. Brakauskas. Vėliau sekė malonioje nuotaikoje 
praėjęs pobūvis, kurio parengimui vadovavo Apylinkės Valdybos sekr^ 
tore V. Hermanienė.

8



- - - Kaip kiekvienais metais, taip ir šiemet, Muencheno lietuvių
' Moterų Klubo Valdyba, Visų Šventųjų Dieną XI. 1 surengė bendrą miru
siųjų lietuvių kapų lankymą. Lietuvių kapelionas kun. dr. J. Aviža 
tą dieną atlaikė Ludwigsfeldo bažnytėlėje pamaldas už lietuvius mi
rusius, jų gimines, draugus ir visus Muencheno apylinkėje pabaigu
sius savo žemiškąją kelionę. Lankydamiesi "Nord" ir "Perlacher - 
Forst" kapinėse, lietuviai savo tautiečių kapus papuošė, uždegė žvalu 
tęs ir pasimeldė. Ten pat pasakė religinį žodį kun. dr. J. Aviža ir 
kun. J. Tautkevičius.

IŠ VASARIO 16 GIMNAZIJOS GYVENIMO

P.L.B Vokietijos Krašto Valdybos Informacijų Redakcijoje yra gau
tas sekantis Vasario 16 Gimnazijos Mokytojų Tarybos raštas su sekan
čiais lydraščiais:
1. ) Prierašas prie rašto "Informacijų" Redaktoriui

Šiuomi pažymiu, kad minimas raštas, pagal M.T. posėdži* pro
tokolą Nr. 139, buvo priimtas M.T. narių balsų dauguma, susilai
kant kaikuriems nuo balsavimo:

Nutarta taipgi, kad šis raštas būtų įtrauktas į M.T. protnko- 
lą,,ir kad jis būtų paskelbtas Krašto Valdybos leidžiamose "In
formacijose" .

(Pas.) S.•Antanaitis 
Mokytojų Tarybos Sekretorius

2. ) Antrasis prierašas
Šiuomi pažymiu, kad su vienos - kitos minties tame rašte inten 

pretavimu nevisai sutinku.
(Pas.) S. Antanaitis
Vyr. gimnazijos mokytojas

L. Vasario 16 Gimnazijos Mokytojų Taryba, susipažinusi su buv.
PLB Vokietijos Krašto Valdybos ižd. p. J. Stankaičio finansiniu pra
nešimu, kuris yra paskelbtas š.m. spalio 20 d. Nr. 20/40, V.K. Val
dybos "Informacijose", randa reikalą patikslinti:
1/ L. Vasario 16 d. Gimnazijos mokytojai dirba ne 5 dienas per sa
vaitę, bet tiek dienų ir valandų, kiek jų pareigos reikalauja. Ne
priklausomoje Lietuvoje gimnazijos mokytojai turėdavo 24 privalomas 
savaitines pamokas, tuo tarpu Vasario 16 Gimnazijos mokytojų daugu
ma turėjo praeityje arba dabar turi po 28 ir daugiau savaitinių pa
mokų, neskaitant dar laiko, pašvęsto auklėjimo reikalui. Be to, są
siuvinių taisymas, savo dalyko ir pedagoginės literatūros sekimas 
bei žinių gilinimas, fizikos ir gamtos mokytojų pasiruošimas ekspe
rimentiniam demonstravimui, pamokų ruošimo priežiūra iš mokytojų ir 
bendrabučio vedėjų bei padėjėjų pareikalauja kartais net 7 įtempt ■> 
darbo dienų savaitėje.
2/ Mokytojai gauna ne penkmečius, bet tik penkmetį. 10 metų ištar
navę mokytojai papildomo penkmečio negauna.

L. Vasario 16 Gimnazijos mokytojų mėnesiniai atlyginimai yra: 
450.- DM. cenzuotiems mokytojams su aukštojo mokslo diplomu ir 400. 
DM. necenzuotiems. Be to, išdirbusiems penkis, ar 10, ar daugiau me
tų mokamas 1 penkmetis 50.- DM.. Vaikų priedas 20.-, žmonos priedas

9



e DM. 50.-. Tačiau., kada išskaitomi visoki mokesčiai, cenzuotas gimna
zijos mokytojas gauna netto apie 400.- DM ir necenzuotas apie^360.- 
DM. , įskaitant ir nemokamai duodamą valgį. Palyginti su vokiečių. 
gimnazijos mokytojų atlyginimais L. Vasario 16 Gimnazijos mokytojai 
gauna apie 1/3.
3/ Buv. ižd. p. J. Stankaičio pranešime yra rašoma: "Jei mokytojas, 
sakysim, dirba dalinai iš patriotiškumo ir pasiaukojimo, tai vistik 
jam kaip ir nėra galimybės šioje specialybėje gauti vokiškame ūkyje 
darbu". Tai neatitinka tiesą. Bent keli buvusieji Vasario 16 Gimnazi
jos mokytojai yra gavę vokiečių mokyklose, net gimnazijose mokytojų 
vietas ilgesniam ar trumpesniam laikui. Kaikurie, dabar dirbantieji 
Vasario 16 Gimnazijoje mokytojai, buvo gavę(iš vokiečių gimnazijų p - 
siūlymų pereiti į vokiečių gimnazijas dirbti, bet, norėdami pasitar
nauti lietuvybei, liko ir toliau savo lietuviškose pareigose. Taigi, 
nėra pagrindo Vasario 16 Gimnazijos mokytojų nei žeminti^ nei^diskv - 
lifikuoti. Jų pasiaukojimą lietuvybei dažnomis progomis pabrėžia BAI O 
pirm. Kan. dr. J. Končius, J. Bačiūnas ir kiti iš JAV atvykę visuome
nės veikėjai.
4/ Vasario 16 Gimnazijos mokytojai norėtų, kad visiems šioje Gimna
zijoje dirbantiems ir besimokantiems butų sudarytos tinkamesnės dar
bo ir mokymosi sąlygos, kiek tai nuo mūsų vadovaujančių veiksnių 
priklauso. Tačiau mokytojai nesvajoja apie liuksusinius butus ir apie 
laisvalaikius, kaip buv. ižd. p. J. Stankaitis juos norėtų suteikti 
ūkiniam Gimnazijos personalui. Mus stebina ir ši naujiena, kad vokie
čių "kiekviena įmunė duoda savo darbininkams liuksusinius butus". 
Toks gimnazijos mokytojų ir ūkinio personalo sugretinimas, koks jis 
yra buv. ižd. p. J. Stankaičio nupieštas ^Informacijose", klaidina 
lietuviškąją visuomenę Vokietijoje ir užjūriuose. Be to, norime at
kreipti lietuviškosios visuomenės ir spaudos dėmesį, kad nekompe
tentingų asmenų yra sudaroma klaidinga viešoji opinija, jog Vasario 
16 Gimnazijoje dirba neprityrę ar nekvalifikuoti pedagogai. Keletas 
Vasario 16 Gimnazijos mokytojų yra buvę L. Nepriklausomybės laikų 
gimnazijų mokytojai, kiti yra dirbę apie 10 metų laike Vasario 16 
Gimnazijoje ir yra tuo įsigiję pedagoginį patyrimą. Todėl šis viešas 
klaidinimas mums atrodo yra kenksmingas ir pačiai Vasario 16 Gimna
zijai.

L. Vasario 16 Gimnazijos 
Mokytojų Taryba

PRIVATINIŲ MOKYKLŲ SĄJUNGOS ATSTOVŲ SUVAŽIAVIMAS

Vyr. mokytojas Saliamonas ANTANAITIS dalyvavo "Privatinių mokyk
lų sąjungos" - "Verband Deutscher Privatschulen e.V." atstovų suva
žiavime, kuris įvyko X.27 ir 28 dienomis Bad Soden mieste. Jis buv 
deleguotas į tą suvažiavimą Mokytojų Tarybos. Gimnazija jau keletą 
metų yra minėtos sąjungos nariu, moka tai sąjungai nario mokesčius.

Plenumo posėdis įvyko prieš piet Kurchauzo viešbutyje. Čia buvo 
išklausytas referatas apie privatinių mokyklų mokesčius ir finansų; . 
Buvo šiuo klausimu diskusijų ir naujų pasiūlymų. Valdyba padarė pra
nešimą apie savo veiklą praėjusios kadencijos metu. Buvo nutarta v?l- 
dybą perrinkti, bet patį perrinkimą atlikti sekančiais metais. Be t', 
nutarta suruošti Bonnoje ar kitame mieste "Privatinių mokyklų sąjun
gos" viešą demonstraciją, kurioje norima viešumon iškelti privatini.; 
mokyklų reikalus. Šiam tikslui įvykdyti nutarta užmegzti kontaktą 
ir su kitomis privatinėmis mokyklomis bei jų sąjungomis.

10



7 H -
Po bendrų pietų posėdžiai vyko sekcijomis. Buvo sudarytos trys 

sekcijos: bendrojo lavinimo, prekybos ir kalbų mokyklų. Gimnazijos 
atstovas dalyvavo bendrojo lavinimo mokyklų sekcijoje. Ji posėdžiavo 
puošnioje Koenigšteino pilies salėje. Vyr. mokyt. S. Antanaitis pa
darė trumpą pranešimą apie Vasario 16 Gimnazijos padėtį. Pranešimus 
padarė ir kitų mokyklų atstovai. Kitose sekcijose buvo svarstomos 
metodinės - didaktinės temos,privatinių mokyklų mokytojų teisinė ir 
materialinė padėtis.

Antrąją suvažiavimo dieną atstovai ekskursavo po gražiąją Taunue 
apylinkę. Privatinių mokyklų sąjungos valdybos du nariai žadėjo atvyk
ti į gimnaziją su vizitu.

MENINIŲ ANSAMBLIŲ IŠKYLOS

I. ) Spalio 21 d. tautinių šokių grupė atliko programą Viernheimo \ -
kiečių evangelikų parapijoje, jos 60 metų bažnyčios pašventin*- 
mo sukakčiai paminėti. Dalyvavo visa eilė augštų evangelikų B; 
nyčios dvasiškių ir apie 200 parapijiečių. Tai buvo paskutinis 
pasirodymas, dalyvaujant devintokėms - E. Kelerytei ir Ž. Povi- 
lavičiūtei, kurios turi atidėti visa kita į šalį, o susikaupti' 
tik mokslui, artėjantiems abitūros egzaminams.

Po Vasario 16 gimnazijos tautinių šokių grupės pasirodymo Vie^ J 
heime, evangelikų tikybos mokytojas Fr. Skėrys gavo laišką iš 
Hesseno ir Nassau evangelikų Bažnyčios vadovybės nario Oberkir- 
chenrat Hahn, kuriame pareiškiamas pasigrožėjimas lietuviškai
siais šokiais ir apgailestaujama Lietuvos ir kitų bolševikų p- - 
vergtų Vidurio Europos tautų likimas. Tame laiške tarp kitko r - 
šoma: "Nepaisant viso tuose šokiuose vaizduojamo džiaugsmo ir 
juose pasireiškiančio nuotaikingumo, vistik į juos tegalima žiū
rėti su skausmu, nes juose atsispindi visas skaudus Vidurio Eu
ropos tautu likimas".

II. ) Lapkričio 9 d. choras ir didieji šokėjai dalyvavo tarptautinia
me liaudies meno vakare Stuttgarte, Gustav Siegle namų salėje. 
Mok. K. Motgabio diriguojamas choras sudainavo "Kur girios ža
liuoja" ir "Jau pravertos dvaro stonios". E. Tamošaitienės^pa
ruošti šokėjai pašoko "Kubilą", "Malūną" ir "Lenciūgėlį". Šalia 
prityrusių šokėjų dalyvavo dvi naujokės - Janulytė ir Steinha- 
chaitė. Menininkai susilaukė gaivalingo žiūrovų įvertinimo. Pre,*' 
mą išpildė estai, vengrai ir įvairių Vokietijos sričių atstovai'. 
Parengimą organizavo vokiečių jaunimo organizacijos, globojant 
Baden - Wuerttembergo Vidaus reikalų ministerijai. Įvedamąjį žo
dį tarė Staatssekretär Sepp Schwarz, kuris pareiškė, kad šio 
parengimo planas jam kilo dalyvaujant Lietuvos Nepriklausomybė- 
atstatymo minėjime Stuttgarte. Baigiamąjį žodį tarė svečias iš 
Bonnos, Pabėgėlių ministerijos viceministeris dr. Nahm.

III. )Lapkričio 23 d. deklamatoriai A. Vitkus ir R. Tamošaitytė, 5
"Lenciūgėlio" šokėjai ir mažųjų šokėjų grupė atliko programą 
Uhlerborne, Maironio ir Kariuomenės šventės minėjime.

KALĖDŲ ATOSTOGOS Vasario 16 gimnazijoje bus nuo gruodžio 16 d. iki 
sausio 7 d. Prieš išsiskirstant įvyks Kalėdų eglutės iškilmės, org 
nizuojamos abiejų konfesijų tikybos mokytojų - Fr. Skėrio.ir kun. e 
Riaubuno,. 8591 LS lietuvių kuopa, vadovaujama kpt. J. Valiūno•ir■ 
amerikiečių kariai Schwetzingene;"Tompkins-Barracę. Dovanas mokslei
viams ta proga įteiks taip pat viena Bensheimo organizacija, atsto
vaujama direktoriaus B. Steiner ir advokato H. ■ Ble-chner. Programoje

11



- 12

bus kalėdinis montažas, paruoštas mokyt. E. Tamošaitienės (kostiu
mai ir dekoracijos dailininko Alfonso Krivicko), mokyt. K. Motgabio 
diriguojamo choro kalėdinės giesmės ir eilėraščiai anglų ir vokiečiu 
kalbomis.
ABITURIENTŲ EGZAMINAI prasideda prieš Kalėdų atostogas.vJuos laiko 
7 kandidatai: B. Forsterytė, E. Kelerytė, H. Lorenčas, Z. Povilavič?" 
tė, R. Rožaitis, A. Šmidtas ir H. Valiauga. IX - tosios klasės auklė
tojas yra vyr. mokyt. S. Antanaitis.
ŪKINĖ NESĖKMĖ. Prasidėjus šalčiams, pagedo valgyklos ir klasių bare - 
ko šildymas. Klasės turėjo būti perkeltos į pagrindinius rumus. Ba
rake nebus taisomi senieji šildymo įrengimai, o bus įvestas naujas 
centralinis šildymas, kuris vėliau bus perkeltas į naująjį pastatą. 
Šildymo įrengimai kainuos apie DM. 15.000.-
STATYBOS REIKALAI. Gimnazijos direktorius bei Kr. V-bos vicepirmir!. • 
kas kun. Br. Liubinas ir Kr: V-bos iždininkas bei jos reikalų vedė
jas A. Mariūnas lankėsi Bonnoje ir Karlsruheje ir Mannheime statybas 
reikalais ir po pagrįstų Vilčių, kad jau šiame mėnesyje bus galima 
pradėti pirmuosius žemės darbus, kuriuos atliks 8591 LS lietuvių 
kuopa Schwetzingene, vadovaujama Kr. V-bos sekretoriaus inž. Kpt.
J. Valiūno. Be to, statybos finansavimo reikalais kun. Br. Liubinas 
kalbėjosi Stuttgarts su Federalinės vyriausybės Pabėgėlių viceminis
tru dr. Nahm ir Baden - Wuerttembergo Vidaus reikalų viceministro, 
Sepp Schwarz. Prašyta finansinė parama taip pat iš Balfo, tačiau d; r 
negauta teigiamo atsakymo.
ATEITININKŲ ŠVENTĖ. Gruodžio 8 d. Vasario 15 gimnazijoje veikianti 
vysk. M. Valančiaus ateitininkų kuopa šventė, savo metinę šventę. 
Visa programa pradėta popietinėmis pamaldomis, kurias atlaikė kape
lionas kun. J. Riaubūnas. Sekančiame iškilmingame posėdyje davė pir
mą įžodį 10 naujų kuopos narių. Nekaltai Pradėtajai Dievo Motinai 
Marijai skirtoje akademijoje kalbėjo kun. J. Dėdinas. Meninėje da
lyje buvo atlikta mokyt. E. Tamošaitienės paruošta plastika "Lietu
va Brangi" ir padeklamuota keletas eilėraščių. Šventė buvo baigta 
šeimynišku pobūviu.

12



1562 m.gruodžio men.10 d.
PER TARPTAUTINĮ Ik VOKIETIJOS RAUDONUOSIUS KRYŽIUS PA±EŠKC'MI

SIE ASMENYS:

ALEXANDRAWICIUS Kazys,sūnus uozo,gim.!4.12.1907 Budrių kaime, 
Garliavos valšč.,Kauno apskr.

ANTONEVIČIUS-Blumenthal,gim.Remers Elena,gim.1906 m.d.Karolio.
BALTRUSEVICIUS Stanislovas,sūn.Mykolo,gim.3■5.1923 m.kaime Wygodla 
DIEINTIS Viktoras,gim.1911 m.Šauliuose.
DIMITREVAS Mykalojus,sun .Kirilo,gim. 1912,,m.Kybartuose.
DZENIS Aloysas,sūn.Jazan,gim.4.3.1921 m.Škaunės.Liet.
ELJSAITYTE Angela,gim.1935 m.,Kaune.
EGERTAS Elena,duktė Onos,gim.1919-20 m.
GERNY Karolis, 1945 m.gyv.Vieno j,Herrn Gürtel 21-19
HAJBOVICIUS Edmundas,mokytojas,pask.gyv.vieta Vilnius. 
KUSAWAS Jonas,sūn.Juozo,gim.27.12.1926 m.Mičėnų kaime. 
KAIRIS Antanas,sūn.Eno,gim.3•12.1924 m.Kėdainiose 
KATINAUSKAS Motiejus,gim.apie 1915 m.,Lietuvoje 
KEPIS Jonas , gim. 1905 m. »Marijampolė j e .
FRANK Marija-Jurkutaitytė,gim.Tauragėje
LAURINAITIS Vincas , sūn .Jono , gim. 1904 m.spalio mėn. ,Lekėčių kai;.'-e 
LINKIAVICIUS Pranas,sūn.Antano,gim.21.8.1921,Paberžių kaime 
LEVINSKAITE Janina,duktė Vlado,gim.1925 m.,Varpo kaime»Jonavos a;. <. 
LITOVKIN Eugenie,gim.1924 m.Kaune,d.Kirilo.
MORDOSAITE Monika,d.Juozo,gim.1925 m.,Utenos apskr.
PAVEINIS Vladas,sūn.Jurgio,gim.1909 m.,Kaune.
POVILAVICIUS Kazys,sūn.Petro,gim.1925 m.,Vaituskio km. 
j?ETRAUSKA~Š~Antanas.
LRANCULĮS Aleksandras,sun.Elsvieta,gim.1923 m.,Šauliuose
ROSLAVICIENE Regina-Songinaitė ,dūk.Henriko,gim. 15.4.1922 m. , Vilai -■ .
RUSCHKIES Pranas,gim.1912 m. 1944 m.kaip darbininkas išvyko į Köli ■ . 
SAVINSKIENE Ada,gim.1924 m.»Utenoje.Pask.gyv.vieta Vilnius.
SINIAKOVAS Jonas,sūn.Gerasimo,gim.16.2.1907 m. Lietuvoje
ŽKAPINSKAS Stasys,sūn.Baltramiejaus,gim.1914 m.Ukmergės apskr. 
TAMULEVIČIUS Jonas ,gy v. 1946 m.Schongau stovykloj.Paiešk.kapų reit. 
TISKINAS Alfonsas,sūn.Kazio,gim.4.9.1926 m.Telšiuose.
CIJAUSKAS Bronius,sūn.Mari jono,gim.1922 m.,Šakių apskr.
VAITKEVIČIUS Petras,gim.24.6.1906 m.Juodvirio kaime,Taujenų valšč.
VAITKUVIENE Eugenija-Stanaitytė,gim.1913/1919 m.
VAITUPEVICIUS Viktoras,sun.Juozo,gim.1925 m. Lazdynų Ra j.
VOLIAK Stasys,sūn.Petro,gim.1916-1917 m.
VENCLAUSKAS(Venčlavskiy advokatas Saulių mieste.
VILEIŠIS Povilas,sūn.Jono,gim.31.12.1925 m.Kybartuose
WIMMER Karolis,pask7gyv.vieta Jaučiūnai,Joniškio apskr.
WARKULIAVICIUS Adolfas,gim.23.1.1923,Šauliuose,paieško motina.
ŽEMAITAITIS Sigilas,sun.Prano,gim.1936 m.Kalvarijo j.
ZICKUS Antanas, 1956 m.išvažiavo Anglijon.

13


	1962-nr21-INFORMACIJOS-0001
	1962-nr21-INFORMACIJOS-0002
	1962-nr21-INFORMACIJOS-0003
	1962-nr21-INFORMACIJOS-0004
	1962-nr21-INFORMACIJOS-0005
	1962-nr21-INFORMACIJOS-0006
	1962-nr21-INFORMACIJOS-0007
	1962-nr21-INFORMACIJOS-0008
	1962-nr21-INFORMACIJOS-0009
	1962-nr21-INFORMACIJOS-0010
	1962-nr21-INFORMACIJOS-0011
	1962-nr21-INFORMACIJOS-0012
	1962-nr21-INFORMACIJOS-0013

